
1/18(土）

大阪
1/18(土）

大阪
1///1/1/

大阪
111111////////1/1/1///1//1118888(((土土土土土土土土土土土土土））

大阪大阪大阪大阪大阪大阪

教育関係者　各位

一般社団法人 日本教育工学振興会　主催

平成25年度 情報教育対応教員研修全国セミナー

※ 時間割や順番，内容などは変更されることもあります。ご了承ください。

開 催 の ご 案 内

　時下，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃，本会に対しご指導を賜り厚く御礼申し上げます。

　学校における課題の一つとして，教員の校務事務の多忙化により，児童・生徒と向き合う時間や教材研究などの教務に充てる時間が不足している

ことが挙げられています。

　教員コンピューターが１人１台体制になりつつある昨今ですが，コンピューターを揃えても具体的な活用に至らないという学校現場の声を踏まえ，

『校務の情報化』をテーマとし，以下の通りにセミナーを開催致します。

　本セミナーでは，実際に『校務の情報化』を行っている先生方が登壇する分科会や，『校務の情報化』の本当の目的等を講演していただきます。

　ぜひこの機会に，『校務の情報化』を考えていらっしゃる教育委員会，教育事務所，教育センター，教育研究所の指導主事の方々及び小・中学校の

管理職の教員，一般教員の皆様には，是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

一般社団法人 日本教育工学振興会

趣旨説明 12:55～13:15

●日 時／平成26年1月18日(土)　12：45～16：30
●会 場／大阪梅田スカイビル　タワーウェスト　22F
　　　　　　　　 大阪府大阪市北区大淀中1-1

一般社団法人 日本教育工学振興会【JAPET】

日本教育工学協会（JAET），一般財団法人 コンピュータ教育推進センター（CEC）

文部科学省 ，総務省 ，経済産業省 

大阪府教育委員会，京都府教育委員会，兵庫県教育委員会，和歌山県教育委員会，奈良県教育委員会，滋賀県教育委員会，大阪市教育委員会

スズキ教育ソフト株式会社，株式会社鈴木楽器製作所，鈴木楽器販売株式会社

●主 催／

●共 催／

●後 援／

●協 力／

OSAKA

日々の忙しさから解放! 学校経営が変わる!

分 科 会 14:40～15:40

総括講演 15:55～16:25

セミナープログラム

大阪セミナー概要

趣旨説明
進 行 ／ 堀田 龍也（玉川大学教職大学院  教授）

本セミナー全体の趣旨説明をしていただきます。

コースＡ 小学校での活用 コースＢ 中学校での活用
コースＣ 教育委員会としての導入

各コースにて，実際に『校務の情報化』を行った先生方に登壇いただき，事例を中心に紹介していただき

ます。

講 師 ／ 堀田 龍也（玉川大学教職大学院  教授）

『校務支援システムを有効に活かす学校経営』と題し，『校務の情報化』を進める上で気を付けなければい

けない点や，『校務の情報化』をどのように学校経営に活かしていけばよいか等を講演していただきます。

校務支援システムを有効に活かす学校経営

操作体験

受講者の皆様に、校務支援システムの体験をしていただきます。

実際の校務の流れに沿って、校務支援システムがどのような時に活用できるのか実感していただくことが

できます。

13:25～14:25操作体験

参加無料



■対　　　象 ／ 小・中学校の教職員，教育委員会，教育センター，教育研究所の先生方

■定　　　員 ／ 60名

■ア ク セ ス ／ 会場へのアクセスは，受講票に記載させていただきます。

■申 込 方 法 ／ 本申込書に必要事項をご記入の上，FAXにて申込みいただくか，

　　　　　 　　 下部に記載のURLから，Webにて申込み

■申込締切日 ／ 平成26年1月10日（金）18:00

※お申込みは先着順とさせていただきます。ご了承ください。

申込日：　　　月　　　　日

参加者氏名

ふりがな

※1つ選択してください

都道府県名

役 職 名

分科会希望コース

勤 務 先 名

連 絡 先

FAX

TEL

Ａ　小学校 Ｂ　中学校 Ｃ　教育委員会

－

－

－

－

※ FAXにてお申込みの方は，FAXにて受講票を送信いたします。連絡先を必ずご記入ください。 ※ 連絡先には勤務先の番号をご記入ください。

※ FAXにて受信の際に文字が読み取れないことがあります。黒のボールペンではっきりとご記入ください。

※ 分科会のコースは，申込み状況によりご希望に添えない場合がございます。予めご了承ください。

★参加申込者の方へ

お問い合わせ先：一般社団法人 日本教育工学振興会(JAPET)　小形 日出夫

TEL：03-5575-5365（代）　　FAX：03-5575-5366

FAX申込書

※ Webからお申込みの方には，E-mailにて受講票を送信いたしますので，連絡先を忘れずにご入力ください。

※ 受講票を送信の際，Webメールをご利用のお申込みの方には，迷惑メール機能等により一部届かない可能性がございます。

※ 携帯電話のメールアドレスでは受付できません。予めご了承ください。

http://www.koumu-shien.jp/seminar2013.html
【 Webからの申込みも可能です 】

○本セミナーでは，協力企業であるスズキ教育ソフト株式会社に参加申込事務局を委託しております。

　本申込書に記載されている参加お申し込みをされた方の個人情報は，一般社団法人日本教育工学振興会及びスズキ教育ソフト株式会社にて管理致します。

○上記個人情報は，以下の目的の範囲でのみ利用するものといたします。

　・お問い合わせに対するご回答　・受講についてのご連絡，通知　・今後のJAPET主催セミナーのご案内

参加申し込みをされた方の個人情報取扱いについて

セミナー事務局 行
03-5575-5366

1月15日（水）までに事務局より受講票及び連絡が届かない場合は，お手数ですが下記お問い合わせ先までご連絡ください。

★太枠線内は必ずご記入ください

日々の忙しさから解放! 学校経営が変わる!

OSAKA

分科会で聞いてみたいことがありましたら、お書きください。

http://www.suzukisoft.co. jp/seminar/
http://www. japet.or. jp/

※ その他、以下のWebからも申込みできます。

ア ン ケート

http://www.suzukisoft.co.jp/seminar/
http://www.japet.or.jp/

	大阪セミナー_DMデータ.pdf
	大阪セミナー_DMデータura

